РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2015 №  754-п

О внесении изменений в постановление
администрации Междуреченского
городского округа от 27.12.2013 №3052-п
«Об утверждении муниципальной
программы «Энергосбережение и
повышение энергетической
эффективности в Междуреченском
городском округе» на 2014-2017 годы»

 В целях корректировки муниципальной программы «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности в Междуреченском городском
округе» на 2014-2017 годы, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных
депутатов Междуреченского городского округа от 26.12.2014  № 108 «О
бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ»
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

 1. Внести в приложение к постановлению администрации
Междуреченского городского округа от 27.12.2013 №3052-п «Об
утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Междуреченском городском округе» на
2014-2017 годы» (в редакции постановлений  администрации
Междуреченского городского округа  от 24.04.2014 №1058-п, от 07.11.2014
№2796-п, от 26.01.2015 №162-п) изменения, изложив раздел 1 и раздел 5 в
новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (М.М.Фасхеева) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации в полном объеме.

 3. Отделу информационных технологий администрации
Междуреченского городского округа (Н.В.Попутников) разместить данное
постановление на официальном сайте администрации Междуреченского
городского округа.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по городскому
хозяйству М.Н.Шелковникова.

И.о.главы Междуреченского
городского округа              С.А.Кислицин

                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                                                    Междуреченского городского округа
                                                                                                                                    от21.03.2015 №  754-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ПРОГРАММА

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
 в Междуреченском городском округе»

 на 2014 – 2017 годы

г. Междуреченск

Раздел 1. Паспорт Программы

Наименование
муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Междуреченском
городском округе» на  2014- 2017 годы

Директор программы Заместитель главы Междуреченского городского округа по городскому хозяйству
Ответственный исполнитель
(координатор)
муниципальной программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление развития жилищно-коммунального
комплекса»

Исполнители
муниципальной программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление развития жилищно-коммунального
комплекса» (МКУ «УР ЖКК»)

Цели муниципальной
программы

Перевод коммунальной инфраструктуры Междуреченского городского округа на
энергосберегающий путь развития на основе создания организационных, экономических,
научно-технических и других условий, обеспечивающих высокоэффективное
использование энергоресурсов, снижение удельного уровня их потребления и повышение
энергетической безопасности города

Задачи муниципальной
программы

- Организация учета и контроля всех получаемых, производимых, транспортируемых и
потребляемых энергоресурсов;
- поддержка предприятий и организаций, осуществляющих энергосберегающую
деятельность;
- лимитирование и нормирование энергопотребления в бюджетной сфере;
- широкая пропаганда энергосбережения;
- обучение и подготовка персонала

Срок реализации
муниципальной программы 2014-2017 годы

Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы

тыс.руб.
Источники
финансирования 2014г 2015г 2016г 2017 год 2014-2017

ВСЕГО 13 663 76 102  150 610 166 304 406 679

местный бюджет 742 6 400 57 700 59 690 124 532
иные не запрещенные
законодательством
источники:

12 921 69 701 92 910 106 614 282 146

областной бюджет 0 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

средства юридических и
физических лиц,
государственных

внебюджетных фондов

12 921 69 701 92 910 106 614 282 146

Ожидаемые конечные
результаты реализации
муниципальной программы

Снижение удельного уровня потребления энергоресурсов.

2014г 2015г 2016г 2017г

1 2 3 4 5 6 7
Всего 13663 76102 150610 166304
местный бюджет 742 6400 57700 59690
иные не запрещенные законодательством
источники: 12921 69701 92910 106614

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0
средства юридических и физических

лиц, государственных внебюджетных
фондов 12921 69701 92910 106614

в том числе по мероприятиям:

Всего 242 900 900 1000

местный бюджет 242 900 900 1000
иные не запрещенные законодательством
источники: 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0
средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 0 0 0 0

Раздел 5.  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятия
Источник финансирования

Объем финансовых ресурсов, тыс.руб. Главный
распорядитель

средств местного
бюджета

(исполнитель
программы)

Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в
Междуреченском городском
округе» на 2014 – 2016гг

МКУ "УР ЖКК"

1. Разработка схем
теплоснабжения

Всего 242 0 0 0
местный бюджет 242 0 0 0 МКУ "УР ЖКК"
иные не запрещенные законодательством
источники: 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 0 0 0 0

Всего 0 900 900 1000
местный бюджет 0 900 900 1000 МКУ "УР ЖКК"
иные не запрещенные законодательством
источники: 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 0 0 0 0

Всего 500 3900 0 0
местный бюджет 500 3900 0 0
иные не запрещенные законодательством
источники: 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 0 0 0 0

Всего 500 3403 0 0
местный бюджет 500 3403 0 0 МКУ "УР ЖКК"
иные не запрещенные законодательством
источники: 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 0 0 0 0

1.1. Оказание услуг по сбору и
анализу исходных данных в
рамках разработки схем
теплоснабжения
Междуреченского городского
округа на период 2012-2017гг. (в
2014 году оплата кредиторской
задолженности)

1.2. Актуализация схем
теплоснабжения

2. Разработка схем
водоснабжения и водоотведения

2.1. Осуществление мероприятий
по разработке схем
водоснабжения и водоотведения
Междуреченского городского
округа

Всего 0 497 0 0
местный бюджет 0 497 0 0 МКУ "УР ЖКК"
иные не запрещенные законодательством
источники: 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 0 0 0 0

Всего 4635 12439 14934 16861
местный бюджет 0 0 0 0
иные не запрещенные законодательством
источники: 4635 12439 14934 16861

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0
средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 4635 12439 14934 16861

Всего 4497 12199 14694 16621
местный бюджет 0 0 0 0
иные не запрещенные законодательством 4 497 12199 14694 16621

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 4 497 12199 14694 16621

Всего 139 240 240 240
местный бюджет 0 0 0 0
иные не запрещенные законодательством 139 240 240 240

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 139 240 240 240

Всего 1712 1776 35000 73650
местный бюджет 0 0 35000 40000

2.2. Осуществление мероприятий
по разработке схем
водоснабжения и водоотведения
Междуреченского городского
округа (в 2015 году оплата
кредиторской задолженности)

3. Капитальный ремонт
котельных и сетей
теплоснабжения с применением
энергоэффективных
технологий, материалов и
оборудования

3.1. Замена тепловых сетей с
использованием
энергоэффективного
оборудования, применение
эффективных технологий по
тепловой изоляции

МУП "УТС", ОАО
"Тепло", ООО ХК

"СДС-Энерго"

3.2. Мероприятия направленные
на снижение потребления
энергетических ресурсов на
собственные нужды

МУП "УТС", ОАО
"Тепло", ООО ХК

"СДС-Энерго"

4. Строительство и
реконструкция котельных и

иные не запрещенные законодательством
источники: 1712 1776 0 33650

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 1712 1776 0 33650

Всего 1 712 1776 0 33650
местный бюджет 0 0 0
иные не запрещенные законодательством 1 712 1776 0 33650

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 1 712 1776 0 33650

Всего 0 0 35000 40000
местный бюджет 0 0 35000 40000 МКУ "УР ЖКК"
иные не запрещенные законодательством
источники: 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 0 0 0 0

Всего 2331 10477 33628 32441
местный бюджет 0 1600 21800 18690
иные не запрещенные законодательством
источники: 2331 8877 11828 13751

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 2331 8877 11828 13751

Всего 0 1600 7200 7200
местный бюджет 0 1600 7200 7200 МКУ "УР ЖКК"

реконструкция котельных и
сетей теплоснабжения с
применением
энергоэффективных
технологий, материалов и
оборудования

4.1. Реконструкция котельных с
использованием
энергоэффективного
оборудования с более высоким
коэффициентом полезного
действия (КПД)

МУП "УТС", ОАО
"Тепло", ООО ХК

"СДС-Энерго"

4.2. Реконструкция тепловых
сетей от районной котельной
до ЦТП №29 с использованием
энергоэффективных технологий
по изоляции

5. Капитальный ремонт объектов
систем водоснабжения и
водоотведения с применением
энергоэффективных
технологий, материалов и
оборудования

иные не запрещенные законодательством
источники: 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 0 0 0 0

Всего 1 906 4874 5164 5199
местный бюджет 0 0 0 0
иные не запрещенные законодательством
источники: 1 906 4874 5164 5199

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 1 906 4874 5164 5199 МУП "Водоканал"

Всего 0 0 7600 7447
местный бюджет 0 0 7600 7447 МКУ "УР ЖКК"
иные не запрещенные законодательством
источники: 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 0 0 0 0

Всего 0 0 7000 4043
местный бюджет 0 0 7000 4043 МКУ "УР ЖКК"
иные не запрещенные законодательством
источники: 0 0 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 0 0 0 0

Всего 425 4003 6664 8552
местный бюджет 0 0 0 0

5.1. Капитальный ремонт
хлораторных МУП "Водоканал"

5.2. Мероприятия по
сокращению потерь воды

5.3. Капитальный ремонт
магистрального водопровода по
ул.Кузнецкая

5.4. Капитальный ремонт
магистрального водопровода по
пр. 50 лет Комсомола

иные не запрещенные законодательством
источники: 425 4003 6664 8552

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 425 4003 6664 8552 МУП "Водоканал"

Всего 3933 46219 65618 41502
местный бюджет 0 0 0 0
иные не запрещенные законодательством
источники: 3933 46219 65618 41502

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 3933 46219 65618 41502

Всего 3933 46219 65618 41502
местный бюджет 0 0 0 0
иные не запрещенные законодательством
источники: 3933 46219 65618 41502

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 3 933 46219 65618 41502 ЗАО "Электросеть"

Всего 310 390 530 850
местный бюджет 0 0 0 0
иные не запрещенные законодательством
источники: 310 390 530 850

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 310 390 530 850

Всего 310 390 530 850
местный бюджет 0 0 0
иные не запрещенные законодательством 310 390 530 850

6.1.  Мероприятия по повышению
энергоэффективности кабельных
линий

7.  Повышение энергетической
эффективности систем
теплоснабжения с применением
энергоэффективных
технологий, материалов и
оборудования в жилых домах

7.1. Мероприятия по

5.5. Мероприятия по
сокращению объемов
электрической энергии,
используемой при передаче воды

6. Капитальный ремонт объектов
систем электроснабжения с
применением
энергоэффективных
технологий, материалов и
оборудования

федеральный бюджет 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0

средства юридических и физических лиц,
государственных внебюджетных фондов 310 390 530 850

 р р
сокращению потерь тепловой
энергии в жилых домах

Управляющие
компании,

Обслуживающие
организации

Директор МКУ «УР ЖКК»

А.А.Андреев

	754_21.03.2015-1
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	754_21.03.2015-5
	Раздел 5 -ресурсное обеспеч.